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Aspectos metodoldgicos

La informacidon estadistica publicada a continuacion representa la
cantidad de investigaciones penales preparatorias iniciadas por departamento
judicial en el periodo indicado. Se tomdé como fecha de corte estadistico el 9 de
enero de 2022.

Los datos del Departamento Judicial Avellaneda-Lanus, creado por Ley
N.° 14.484 y puesto en funcionamiento durante el afio 2020 mediante los
Acuerdos N.° 3986/20 y N.° 3987/20 de la SCBA, se presentan por separado a
partir de los informes estadisticos correspondientes al afio 2021.

Tratéandose de wun proceso dinamico, se contabilizan las [PP
discriminandolas segun exista en la causa al menos un Imputado, un Autor
Sindicado o Autor Ignorado al momento de la obtencién de datos del sistema
informatico.

Finalmente, no se incluyen las investigaciones penales de competencia del

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil.
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Departamento Judicial

Avellaneda-Lanus
Azul

Bahia Blanca
Dolores

Junin

La Matanza

La Plata

Lomas de Zamora
Mar del Plata
Mercedes
Moreno-General Rodriguez
Morén

Necochea
Pergamino
Quilmes

San Isidro

San Martin

San Nicolas
Trenque Lauquen
Zarate-Campana
Total

FUERO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
IPP Iniciadas por Departamento Judicial

IPP Con
imputado”

1.625
1.026
1.389
1.376
1.158
1.842
2.642
4.296
2.386
1.144
1.535
1.671
520
917
2.571
3.061
2.532
1.017
641
978
34.327

Ano 2021
IPP Con Autor IPP Con Autor
Sindicado® Ignorado®

23.423 24.618
8.720 10.973
11.378 15.424
8.574 17.144

5.786 6.355
15.384 52.410
23.034 41.053
35.035 62.390
15.260 18.241
12.623 11.191
13.076 22.689
17.876 43.123

2.371 5.172

4.371 4.823
25.485 44129
30.402 38.426
44.931 43.625
12.154 8.386
3.977 4224
11.902 12.688
325.762 487.084

Total IPP

49.666
20.719
28.191
27.094
13.299
69.636
66.729
101.721
35.887
24.958
37.300
62.670
8.063
10.111
72.185
71.889
91.088
21.557
8.842
25.568
847.173

Fuente: SIMP (Sistema Informdtico del Ministerio Publico). Fecha de corte 09/01/2022.
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(1) IPP con Imputado: IPP iniciadas en el periodo informado que registran al menos un sujeto al que se le ha
recepcionado declaracion en Audiencia a tenor del art. 308 del CPPBA.

(2) IPP con Autor Sindicado: IPP que registran al menos un sujeto mencionado como posible autor de un hecho
ilicito, al cual no se le ha recepcionado declaracion en Audiencia a tenor del art. 308 del CPPBA, a la fecha de la
obtencion de datos del sistema informatico.

(3) IPP con Autor Ignorado: IPP que no registran Autores en la causa a la fecha de la obtencion de datos del sistema

informatico.
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Zarate-

Trenque Lau uenCampana
9 et son Azul Bahia

o,
San Nicolas 1,0% Blanca

2,5% o
‘ Avellaneda 2%

- Lanus
5,9%

San Martin
10,8%

La Matanza
8,2%

La Plata
7,9%

Lomas de Zamora

P .
ergamino 12,1%

1,2%

Necochea
1,0%

Moreno-General Mar del
Rodriguez Mercedes Plata
4,4% 2,9% 4,2%

v Ministerio Publico

PROVINCIA DE BUENOS AIRES


https://www.mpba.gov.ar/

