

Ministerio Público Fiscal

FUERO CRIMINAL Y CORRECCIONAL

IPP INICIADAS POR DEPARTAMENTO JUDICIAL

AÑO 2021

FUENTE: SIMP

Departamento de Estadísticas

Procuración General

Aspectos metodológicos

La información estadística publicada a continuación representa la cantidad de investigaciones penales preparatorias iniciadas por departamento judicial en el período indicado. Se tomó como fecha de corte estadístico el 9 de enero de 2022.

Los datos del Departamento Judicial Avellaneda-Lanús, creado por Ley N.º 14.484 y puesto en funcionamiento durante el año 2020 mediante los Acuerdos N.º 3986/20 y N.º 3987/20 de la SCBA, se presentan por separado a partir de los informes estadísticos correspondientes al año 2021.

Tratándose de un proceso dinámico, se contabilizan las IPP discriminándolas según exista en la causa al menos un Imputado, un Autor Sindicado o Autor Ignorado al momento de la obtención de datos del sistema informático.

Finalmente, no se incluyen las investigaciones penales de competencia del Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil.



FUERO CRIMINAL Y CORRECCIONAL IPP Iniciadas por Departamento Judicial Año 2021

Departamento Judicial	IPP Con imputado ⁽¹⁾	IPP Con Autor Sindicado ⁽²⁾	IPP Con Autor Ignorado ⁽³⁾	Total IPP	% IPP por Departamento Judicial
Avellaneda-Lanús	1.625	23.423	24.618	49.666	5,9%
Azul	1.026	8.720	10.973	20.719	2,4%
Bahía Blanca	1.389	11.378	15.424	28.191	3,3%
Dolores	1.376	8.574	17.144	27.094	3,2%
Junín	1.158	5.786	6.355	13.299	1,6%
La Matanza	1.842	15.384	52.410	69.636	8,2%
La Plata	2.642	23.034	41.053	66.729	7,9%
Lomas de Zamora	4.296	35.035	62.390	101.721	12,1%
Mar del Plata	2.386	15.260	18.241	35.887	4,2%
Mercedes	1.144	12.623	11.191	24.958	2,9%
Moreno-General Rodríguez	1.535	13.076	22.689	37.300	4,4%
Morón	1.671	17.876	43.123	62.670	7,4%
Necochea	520	2.371	5.172	8.063	1,0%
Pergamino	917	4.371	4.823	10.111	1,2%
Quilmes	2.571	25.485	44.129	72.185	8,5%
San Isidro	3.061	30.402	38.426	71.889	8,5%
San Martín	2.532	44.931	43.625	91.088	10,8%
San Nicolás	1.017	12.154	8.386	21.557	2,5%
Trenque Lauquen	641	3.977	4.224	8.842	1,0%
Zárate-Campana	978	11.902	12.688	25.568	3,0%
Total	34.327	325.762	487.084	847.173	100,0%

Fuente: SIMP (Sistema Informático del Ministerio Público). Fecha de corte 09/01/2022.

Departamento de Estadísticas - Procuración General



⁽¹⁾ IPP con Imputado: IPP iniciadas en el período informado que registran al menos un sujeto al que se le ha recepcionado declaración en Audiencia a tenor del art. 308 del CPPBA.

⁽²⁾ IPP con Autor Sindicado: IPP que registran al menos un sujeto mencionado como posible autor de un hecho ilícito, al cual no se le ha recepcionado declaración en Audiencia a tenor del art. 308 del CPPBA, a la fecha de la obtención de datos del sistema informático.

⁽³⁾ IPP con Autor Ignorado: IPP que no registran Autores en la causa a la fecha de la obtención de datos del sistema informático.

Ministerio Público Fiscal Fuero Criminal y Correccional IPP iniciadas por Departamento Judicial Provincia de Buenos Aires - Año 2021



